
t,,Y,t

-q [T

NOMBRE EI\¡PLEAOOR
ESTABLECII\4IENTO
NOI\¡BRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS

DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chitlán Viejo

NOMBRA DOCENTE A CONTR,ATA A
DON RODRIGO MEDINA ORTIZ

DECRETO ALCALDICIO N" 2039
cHTLLAN VTEJO, 11, llAR 20n

VISTOS:
1.- El D.F.L. N' 1-3063 de 1980 del l\¡inisterio del Interior, sobre "Traspaso de

Servicios Públ¡cos a la Adm¡nistración Municipal"
2.- Ley N" 18.695 "Orgán¡ca Constitucional de Municipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Serv¡c¡os Municipales entre las

Municipales de las Comunas que indican"
4.- El D.F.L. N' I "Fija Texto Refund¡do, Coordinado y Sistematizado de la Ley

'19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profes¡onales de la Educac¡ón y Ley No 20.903 del
01.04.2016, que crea el sistema de desarrollo profes¡onal Docente.

5.- Decreto Alcaldicio (E) N' 1692 de fecha 11.06.2020, que nombra docente
a contrata desde 01 .03.2020 hasta 28.02.2021, por 44 horas cronológicas semanales.

6.- Decreto Alcaldicio (E) No 826 de fecha 08.02.2021, que nombra
nuevamente al docente desde 01.03.2021 hasla 28.O2.2022.

7.- Decreto Alcaldicio (E) N" 1933 de fecha 16.03.2022, que nombra
nuevamente al docente desde 01.03.2022 hasta el 28.O2.2O23.

CONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcaldicio N'10.416 de fecha 28J22022, que aprueba el

Presupuesto de Educación Municipal año 2023.
b).- Certificado de d¡sponibil¡dad presupuestaria de fecha 23.02.2023
c).- La necesidad de contratar un profesional docente para cubr¡r 44 horas

cronológicas semanales desde el 01.O3.2O23 hasta el 29.02.2024, en el Liceo Pacheco
Altamirano conforme PADEI\¡ 2023.

DECRETO:
1.- DESIGNASE, en calidad de Contrata en la Dotación Docente del

Establec¡m¡ento que se señala, al Profes¡onal Docente que se individualiza, en las
condiciones que se indican:

ILUSTRE ¡,ilUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
LICEO JUAN ARTURO PACHECO ALTAMIRANO
RODRIGO ALEX MEDINA ORTIZ
17.458.764-7
PROFESOR EDUCACION I\¡EDIA EN I\4ATEN¡ATICA
DOCENTE AULA EDUCACION MEDIA
44 HORAS CRONOLOGICAS SEI\¡ANALES
41 HORAS I\¡EDIA GENERAL
03 HORAS I\¡EDIA FONDO PIE
DESDE 01.03.2023 HASTA 29.02.2024
ACCESO
NECESIDADES DE PERSONAL
NO TIENE
NO TIENE

cjJDP/RBF/L ot$,w,ok,,

FECHA
TRAI¡O DOCENTE
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO
OBSERVACIONES

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado



DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chitlán Viejo

2.- IMPUTESE, el gasto que irroga la ejecución del presente Decreto al

subtitulo 21, Ítem 02, "Personal a Contrata" del presupuesto de Educación Vigente del Area
de Subvenc¡ón General y PlE.

ANOTESE, COMUNíQUESE, ARCHÍVESE, REGÍSTRESE Y REMÍTASE

[T

STOS FUENTES

JOR L

ucación; lnteresado, Estab ¡ento Educativo,

Il!IERNO

1 L ;iAt 2',Z3

Rem

O PASTEN

RAFA
SEC

JDP /

MUN

/ACR/
Municipal,
contraloría

\

(AN
I


